



Do wszystkich wykonawców

Dotyczy odpowiedzi na pytania w postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu jednorazowego do wkluć

1. **Pytanie** - Pakiet 1 poz.3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie uniwersalnego koreczka COMBI tylko w kolorze czerwonym, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaferowania koreczków zgodnie z opisem zawartym w załączniku 4.1 siwz.
2. **Pytanie** - Pakiet 3 poz.1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie pojemnika na próbki histopatologiczne o pojemności 35ml?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaferowanie pojemnika na próbki histopatologiczne o pojemności 35ml.
3. **Pytanie** - Pakiet 3 poz.2- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie pojemnika na próbki histopatologiczne o pojemności 70ml?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaferowanie pojemnika na próbki histopatologiczne o pojemności 70ml.
4. **Pytanie** - Pakiet 3 poz.3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie pojemnika na próbki histopatologiczne o pojemności 120ml?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaferowanie pojemnika na próbki histopatologiczne o pojemności 120ml.
5. **Pytanie** - Pakiet 3 poz.4- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie pojemnika na próbki histopatologiczne o pojemności 250ml?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaferowanie pojemnika na próbki histopatologiczne o pojemności 250ml.
6. **Pytanie** -Pakiet 3 poz.6 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie pojemnika na próbki histopatologiczne o pojemności 2300ml?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaferowanie pojemnika na próbki histopatologiczne o pojemności 2300ml.
7. **Pytanie** -dotyczy wzoru umowy- Par. 2 ust. 4- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu ważności na 3 miesiące? Będzie to sprzyjało jasnemu ukształtowaniu zobowiązania.
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem
8. **Pytanie** -dotyczy wzoru umowy- Par. 2 ust. 11 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia „ubezpieczenia” na „ubezpieczenia na czas transportu”.
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem
9. **Pytanie** -dotyczy wzoru umowy- Par. 2 ust. 13 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu – „zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”.Zgodnie z opinią UZP instytucja prawa opcji zakłada, że zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, co pozwala wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności i stanowi uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi on skorzystać. W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 11 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyką jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. *„Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust. 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny”. Izba uznała ponadto w tym przypadku, że „zamawiający zastosował praktykę handlową, która pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasadą równości stron umowy”.* Instytucja prawa opcji pozwala zatem na precyzyjne określenie poziomu zamówienia, który zostanie przez zamawiającego zrealizowany, co pozwala wykonawcom na prawidłowe dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn. akt KIO/UZP 1447/10, wyrok KIO z dnia, sygn. akt KIO/UZP 2376/10).
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis w paragrafie 2 ustęp 13 wzoru umowy w następujący sposób: „Zamawiający ma prawo do składania zamówień bez ograniczeń co do zakresu i ilości, a także prawo do nie wykorzystania pełnego zakresu asortymentu objętego umową w przypadku zmniejszonego zapotrzebowania, z tym zastrzeżeniem, że zmniejszenie nie będzie większe niż 20% wartości umowy”.
10. **Pytanie** - dotyczy wzoru umowy- Par. 3 ust.4- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie ustępu brzmieniem: „W przypadku zmiany przepisów prawa podatkowego w okresie obowiązywania umowy, w szczególności zmiany stawek podatku VAT, od dnia obowiązywania nowej stawki do cen netto objętych umową doliczany będzie podatek VAT według nowej stawki. Zmiana, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, nie stanowi zmiany umowy i nie wymaga aneksu.”
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem

11. **Pytanie** -dotyczy wzoru umowy- Par. 3 ust. 5 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w §3 ust.5 wzoru umowy wyrażenia „od daty otrzymania” na „od daty wystawienia”. Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe będzie dokładne określenie terminu płatności.
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem
12. **Pytanie**- dotyczy wzoru umowy- Par. 3 ust. 6- Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby za datę zapłaty przyjęto dzień uznania środków na koncie Wykonawcy?Spełnienie świadczenia pieniężnego następuje, gdy majątek wierzyciela powiększa się o wartość odpowiadającą wartości zobowiązania, co potwierdza wyrok Sądu Najwyższego z 12 lipca 1996 r. (sygn. akt II CRN 79/96), zgodnie z którym: "(..) w rozliczeniach bezgotówkowych za chwilę otrzymania zapłaty przez wierzyciela uważać trzeba chwilę uznania jego rachunku bankowego".
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem
13. **Pytanie** -dotyczy wzoru umowy- Par. 4 ust. 4- Prosimy o dodanie brzmienia: „po warunkiem uznania reklamacji za uzasadnioną”.
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem
14. **Pytanie** -dotyczy wzoru umowy- Par. 5 ust. 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia na „Zamawiający ma prawo żądać od wykonawcy zapłaty kary umownej.”
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem
15. **Pytanie** – dotyczy wzoru umowy Par. 5 ust. 1 pkt a) i b) oraz Par. 6 ust. 2 pkt b) i c) „Opóźnienie” oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, natomiast „zwłoka” zgodnie z art. 476 K.C., następuje w sytuacji gdy dłużnik nie spełnia świadczenia w skutek okoliczności za które ponosi odpowiedzialność. Kara umowna skategoryzowana jako zryczałtowane odszkodowanie, powinna być wymagalna wyłącznie jeżeli została spowodowana okolicznościami, za które dłużnik (Wykonawca) ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych. Z powyższych przesłanek wynika, iż dla zachowania istoty instytucji kary umownej - nie może ona zostać zastrzeżona na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi. Czy mając na uwadze powyższe Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażen „opóźnienie” na „zwłoka”, a w par. 6 ust.2 pkt c) wyrażenia „opóźni się” na „popadnie w zwłokę”?
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem
16. **Pytanie** – dotyczy wzoru umowy Par. 5 ust.1 pkt c) Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dot. niezrealizowanej części umowy i wynosiła 5% niezrealizowanej wartości umowy? Jeśli dostawa odczynników będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii odczynników, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem
17. **Pytanie** – dotyczy wzoru umowy Par. 5 -Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ustępu o brzemieniu „Całkowita wartość kar umownych nie może przekraczać 4,95% wartości brutto umowy.”?Kara umowna ma na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna oraz prowadzić do konieczności nieuzasadnionego ponoszenia przez wykonawcę nieproporcjonalnych obciążeń.Ponadto, w razie gdyby szkoda była wyższa, Zamawiający ma prawo dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych na podstawie par. 5 ust.3
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem
18. **Pytanie** – dotyczy wzoru umowy Par. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do żądania zapłaty kar umownych przysługiwało w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o zaistnieniu przesłanki do ich naliczenia?
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem
19. **Pytanie** – dotyczy wzoru umowy Par. 6 ust.2 pkt c) Prosimy o dodanie zwrotu: „nie dotyczy to sytuacji, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 60 dni”
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem
20. **Pytanie** – dotyczy wzoru umowy Par. 7 ust. 5- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie brzmienia: „W przypadku opóźnień w płatnościach Zamawiającego o okres przekraczający 60 dni od daty wymagalności Wykonawca uprawniony jest do cesji wierzytelności, pod warunkiem poinformowania Zamawiającego o zamiarze dokonania cesji, co najmniej na 14 dni przed dokonaniem cesji wierzytelności.”
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem
21. **Pytanie** – dotyczy wzoru umowy Par 7 ust. 4- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie brzmienia: „W związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych (Dz. U. z dnia 13 czerwca 2011 r.) dopuszcza się zmianę niniejszej umowy poprzez obniżenie cen nabywanych wyrobów medycznych, w wypadku:
1) Obniżenia urzędowej ceny zbytu nabywanego wyrobu medycznego, w przypadku nabywania od podmiotu innego niż przedsiębiorca prowadzący obrót hurtowy w rozumieniu ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo Farmaceutyczne. Zmiana ceny obowiązuje od dnia obowiązywania nowej urzędowej ceny zbytu i nie wymaga aneksu do Umowy.

2) Obniżenia wysokości limitu finansowania dla grupy limitowej, do której należy nabywany wyrób, w przypadku nabywania od podmiotu będącego przedsiębiorcą prowadzącym obrót hurtowy w rozumieniu ustawy z dnia 6 września 2001 r. – Prawo Farmaceutyczne. Zmiana ceny obowiązuje od dnia obowiązywania nowej wysokości limitu finansowania i nie wymaga aneksu do Umowy.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem

22. **Pytanie** - Część 4, poz. 1- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyrażenie ceny za opakowanie pasków z odpowiednim przeliczeniem ilości pasków czyli 128op?

Odpowiedź: Zamawiający w załączniku 4.4 formularz cenowy wyraźnie określił w kolumnie 7 cenę jednostkową netto za opakowanie , w kolumnach 5 i 6 należy odpowiednio wskazać ilość pasków w opakowaniu , ilość opakowań

23. **Pytanie** - Część 5, poz. 1,2- Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje strzykawek trzyczęściowych?

Odpowiedź: Zamawiający w części 5 poz. 1 i 2 wymaga zaoferowania strzykawek dwuczęściowych .



DYREKTOR
Dariusz Jorg